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Lausunto 
  
Asia: VN/15571/2024-MMM-1/ Metsätalouden määräaikaiseen kannustejärjestelmään liittyvät säädösmuutosehdotukset 
 
Sahateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi metsätalouden 
määräaikaisesta kannustejärjestelmästä annetun lain muuttamisesta sekä siihen liittyvästä alemman asteisesta sääntelystä. 
Sahateollisuus ry toteaa lausuntonaan seuraavaa: 
 
Yleistä:  
 

Metsäpolitiikan tulisi olla ennustettavaa ja pitkäjänteistä. Sahateollisuus ry pitää valitettavana, että vuosia laajassa 
yhteisymmärryksessä valmisteltu Metsätalouden kannustejärjestelmä on uudelleen käsittelyssä vasta puoli vuotta lain 
voimaantulon jälkeen. Kaikkien työlajien osalta ei ole edes päästy liikkeelle käytännön toteutuksessa. Tässä tilanteessa 
muutokset lakiin ja tukitasoihin aiheuttavat tarpeetonta hämmennystä toimijoiden keskuudessa. Sahateollisuus on 
huolissaan myös siitä, että METKA:n rahoituksesta leikkaaminen vaarantaa hallitusohjelmassa asetettujen metsäpoliittisten 
tavoitteiden saavuttamisen.  
 
Esitys metsätalouden määräaikaisesta kannustejärjestelmästä annetun lain muuttamisesta 
 
Sahateollisuus ry toteaa, että toimiva metsätieverkosto on edellytys kilpailukykyiselle teollisuuspuun ja energiapuun 
hankintaketjulle sekä metsänhoitotöiden tekemiselle. Tarpeet metsätieverkoston laajentamiselle ovat todellisia erityisesti 
Pohjois-Suomessa. Esitys uusien metsäteiden rahoittamisesta luopumisesta on valitettava. Sahateollisuus kuitenkin katsoo, 
että logistiikan sujuvuuden kannalta erityisesti olemassa olevien metsäteiden perusparannuksista huolehtiminen on 
ensisijaista ja perusparannusten rahoitus on turvattava.   
 
Sahateollisuus suhtautuu varauksella ehdotettuun säännökseen taimikon ja nuoren metsän hoidon tukihaun sekä niiden 
käsittelyn ja myöntämisen mahdolliseksi keskeyttämiseksi määräajaksi tai toistaiseksi. Huolena on, että hakusulku aiheuttaisi 
tempoilevuutta markkinaan ja lisäisi epävarmuutta toimijoiden keskuudessa.  
 
Valtioneuvoston asetusluonnos metsätalouden määräaikaisesta kannustejärjestelmästä annetun valtioneuvoston 
asetuksen muuttamisesta 
 
Esitetty taimikon- ja nuoren metsän hoidon tukiehtojen muuttaminen alentamalla taimikon ja nuoren metsän keskipituutta 
koskevaa vaatimusta ei ole sahateollisuuden näkökulmasta tarkasteltuna kriittinen asia. Sahateollisuus tarvitsee raaka-
aineekseen järeää tukkipuuta. Puuston järeytymisen ja metsien kasvun näkökulmasta oikea-aikaisesti toteutettu taimikon ja 
nuoren metsän hoito on äärimmäisen tärkeää. Tukiehtojen muuttaminen keskipituutta alentamalla ohjaa tukia nuorempiin 
metsiin ja johtaa siten taimikon- ja nuoren metsän hoidon toteuttamiseen ajoissa.  
 
Pienpuun keruun tukitason laskeminen on hyväksyttävää tilanteessa, jossa energiapuulle on kova kysyntä ja korjuu on siten 
kannattavaa markkinaehtoisesti 
 
Sahateollisuus ei kannata esitettyä yksityistien perusparannuksen tukitason alentamista 70 prosentista 50 prosenttiin.  
Metsäteiden kunto on heikko ja perusparannustarpeet ovat ilmeiset. Heikkokuntoiset metsätiet vaarantavat metsätalouden 
kannattavuuden ja heikentävät teollisuuspuun hankinnan ja siten myös sahateollisuuden kilpailukykyä.  
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